

## Prosjektgruppemøte Knutshø

28. mars 2023

Til stede: Bente Fossum, Bjørn Rangbru, Simon Heier, Gunhild Kirsti Sem, Ragnhild Eklid, Bjørn-Arild Sveen, Bjørn Gussgard, Kristian Lund Vang

Forfall: Are Endal Rognes

Referent: Bjørn Rangbru og Simon Heier

### 1 Scenarioanalyser

#### 1.1 Innledning om analyser

Hovedformålet med møtet var å foreslå konkrete områder som er aktuelle for scenarioinnspill. Frist for innspill er cirka 20. april. Miljødirektoratet har tidligere informert om at det i arbeid med utkast til tiltaksplaner kan være muligheter for å gjennomføre scenarioanalyser for konkrete områder/arealer hvor det er utfordringer for reinen (reinenes arealbruk). Ved å simulere fjerning av utfordringen gir analysene gir et bilde (og arealtall) for «restaurert område», og en forventning om reinens økte bruk. Det gir økt kunnskap om påvirkningen som aktiviteten/inngrepet har på reinen. Simon tok utgangspunkt i fokusområdene for Knutshø som finnes på villrein.no, og viste på kart og drøftet mulige avgrensninger for scenarioanalyser.

#### 1.2 Mulige analyser for Knutshø

Det var gode diskusjoner om den menneskelige bruken av områdene. Det ble i gruppa vurdert som utfordrende å foreslå scenarioanalyser hvor analysen tok utgangspunkt i eksempelvis begrensning av menneskelig aktivitet på veier. Særlig hvis analysene medførte innskrenkinger i folks muligheter til å benytte rettigheter til bruken av områdene. Det ble vurdert at kjøring av scenarier vil kunne utløse uro blant personer som bruker veiene. Det ble likevel diskutert at en simulering av fjerning av alle veier i området kan være aktuelt. Da vil vi få et tall på totalbelastningen i området og en pekepinn på hvilke områder som begrenser villreinen mest. Gruppa diskuterte at veier kan stenges i tidsperioder i løpet av døgnet, og at dette bør det sees nærmere på

Flere steder kan det være flere påvirkningsfaktorer. Eksempelvis ved utløpet av Fundin, og den første delen av elva etter magasinet. Her er det elva åpen vinterstid. Ising og åpen elv hindrer trolig reinen å vandre mellom øst og vest. Dette er fremhevet som et fokusområde. Det ble vurdert som nødvendig å gå gjennom kunnskapen før det foreslås tiltak her.

### 1.3 Ønsker om analyser for Knutshø

1. Scenarioanalyse på vinteråpen elv (Einunna)
2. Fjerning av alle veier og stier i villreinområdet

## 2 Møtereferat og notater fra prosjektgruppas arbeid

Det ble spurt/diskutert om referat fra møter og andre notater fra teamsrommet var offentlige. Statsforvalteren har som utgangspunkt at det er offentlig, men vil ta en intern vurdering/utsjekk.